
                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 1 

Kvalitní ovzduší je dlouhodobým problémem ostravské aglomerace. 
Dlouhodobý závazek České republiky v plnění klimatických podmínek v rámci 
EU dává prostor k využití tradičních i netradičních technologických postupů v 
odstraňování prachu, nežádoucích chemických prvků a zápachů z ovzduší. 

Jedna z firem, které používají zajímavou technologii čistění vzduchu 
pomocí studené plazmy se nám v minulých dnech představila v sídle Centra pro 
energetické úspory KHK MSK na Pohraniční 1435/86 v Ostravě Vítkovicích. 
Členům KHK MSK přinášíme zkrácený záznam představení využití technologie 
studené plazmy pro čištění vzduchu ing. Vladimírem Petrovem z Technological 
Institute of Plasma Application (TIPA). 

Ve využití procesu studené plazmy k čištění vzduchu má 20 -letou praxi v 
zahraničí a v České republice působí od r.2017. Vytvořil tým odborníků, který 
řeší vývoj, projektování a realizaci inženýrských zakázek ekologických techologií 
u konečných zákazníků. Ve svých aplikacích studené plazmy ve spojení s 
katalyzátorem (PLAZKAT) tento tým dosáhl pozoruhodných výsledků v řešení 
širokého spektra ekologizace provozu u nových instalovaných technologií.  

Největší přínosy tohoto řešení však jsou v doplnění stávajících technologií 
bez nutnosti jejich technologických a provozních změn.  Technological Institute 
of Plasma Application (TIPA)  spolupracuje v rozvoji a modernizaci procesu 
studené plazmy s VŠ v ČR a zemích EU. Princip technologie ve zkratce 
představujeme dále v grafické podobě. 

 
Záznam z jednáni dne 19.3.2021 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 2 

Obsah 
 ...................... 1 

Plazmo katalitické  čištění vzduchu ......................................................................................................... 3 

Technologie PLAZKAT .............................................................................................................................. 4 

Vyjimečné vlasnosti zažízení ................................................................................................................... 4 

Konstrukce průmyslové jednotky ............................................................................................................ 5 

Konstrukce reaktoru ................................................................................................................................ 5 

Zkušební model pro odzkoušení v praxi u zákazníka............................................................................... 6 

Jednotka PAZKAT pro průmyslové obory ................................................................................................ 6 

Plazmo – katalytická oxidace ................................................................................................................... 7 

Principiální schéma plazmo – katalytických technologií ......................................................................... 7 

POROVNÁNÍ nákladů na provoz s běžně dostupnými metodami ........................................................... 8 

PLAZKAT pro výrobu barev a laků ........................................................................................................... 9 

PLAZKAT pro zpracování kovů ................................................................................................................. 9 

PLAZKAT pro odlévání kovů a lisování plastu ........................................................................................ 10 

PLAZKAT pro potravinářství ................................................................................................................... 10 

PLAZKAT výroba živice (bitumenu) a asfaltu ......................................................................................... 11 

PLAZKAT pro výrobu překližky ............................................................................................................... 11 

PLAZKAT pro výrobu plastů ................................................................................................................... 12 

PLAZKAT pro odstranění zápachu z kanalizace, odpadků s skládek ...................................................... 12 

Technická specifikace vybavení ............................................................................................................. 13 

Údržba – Servis ...................................................................................................................................... 13 

Další volitelné vybavení ......................................................................................................................... 14 

Reference v ČR ...................................................................................................................................... 14 

Kontakty CENTRUM ENERGETICKÝCH ÚSPOR v MSK ............................................................................ 16 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PRÁCI CENTRA PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY V MSK ..................................... 17 

Odborné cíle centra ........................................................................................................................... 17 

Činnost metodického centra pro veřejnost:...................................................................................... 17 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 3 

Plazmo katalitické  čištění vzduchu 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 4 

Technologie PLAZKAT 

 

Vyjimečné vlasnosti zažízení 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 5 

Konstrukce průmyslové jednotky 

 

Konstrukce reaktoru 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 6 

Zkušební model pro odzkoušení v praxi u 
zákazníka 

 

Jednotka PAZKAT pro průmyslové obory 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 7 

Plazmo – katalytická oxidace 

 

Principiální schéma plazmo – katalytických 
technologií 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 8 

POROVNÁNÍ nákladů na provoz s běžně 
dostupnými metodami 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 9 

PLAZKAT pro výrobu barev a laků 

 

PLAZKAT pro zpracování kovů 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 10 

PLAZKAT pro odlévání kovů a lisování plastu 

 

PLAZKAT pro potravinářství 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 11 

PLAZKAT výroba živice (bitumenu) a asfaltu 

 

PLAZKAT pro výrobu překližky 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 12 

PLAZKAT pro výrobu plastů 

 

PLAZKAT pro odstranění zápachu 
z kanalizace, odpadků s skládek 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 13 

Technická specifikace vybavení 

 

Údržba – Servis 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 14 

Další volitelné vybavení 

 

Reference v ČR 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 15 

 

 

Zaujala Vás technologie čištění plynů a 
odstranění zápachu studenou plazmou – 
kontaktujte CENTRUM ENERGETICKÝCH 

ÚSPOR v MSK 
Info@lamellacz.cz, tel. +420 602 533 935    

 

 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 16 

Kontakty CENTRUM 
ENERGETICKÝCH ÚSPOR v MSK 

Najdete nás na adrese: 

CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK                                     
(provozovatel: lamella.cz s.r.o.) 

Pohraniční 1435/86 
Moravská Ostrava 
703 00 Ostrava 
 
Tel.: 596 600 100, 596 600 110 , 602 533 935 (technické oddělení, dotace, metodická pomoc) 
Tel.: 733 774 977 (úvěry ČMZRB, komerční úvěry)  
Email: info@lamellacz.cz 
 
Aktivity fa. lamella.cz s.r.o. byly podpořeny poskytovatelem Moravskoslezský kraj v rámci dotačního programu „Podpora podnikání 
v Moravskoslezském kraji 2018 dle vyhlášení rady kraje usnesením     č.40/3601 ze dne 12.6.2018.  Dotační titul 3: InnoBooster, název 
projektu „Obchodní rozvoj lamella.cz“ 

  

V Ostravě22.03.2021  

mailto:info@lamellacz.cz.cz
mailto:info@lamellacz.cz


                                        
CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK 

INFO ZPRAVODAJ 03/21 - březen 2021  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Redakce INFO ZPRAVODAJE „CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“  Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, PSČ 703 00 Ostrava 
 Kontakt: info@lamellacz.cz.cz , INFO ZPRAVODAJ vychází 1 x měsíčné pro potřeby podnikatelské a nepodnikatelské veřejnosti MSK 

 17 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PRÁCI 
CENTRA PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY 
V MSK 
Odborné cíle centra 
OBLAST A (objekty bydlení, obytné domy, administrativní budovy, haly, ostatní objekty) 

• Zateplení, výměna oken, a dveří 
OBLAST B 

• Nízkoenergetické stavby s využitím OZE 
 OBLAST C (zdroje energie) 

• Výměna el. vytápění za tepelné čerpadlo 
• Solární systémy do 30 kWp včetně akumulace 
• Solární systémy nad 30 kWp včetně akumulace 
• Nucené větráni s rekuperaci tepla 

OBLAST D (změna technologie) 
• Osvětlení 
• Záměna technologie  

OBLAST E 
• Podpora nabíjecí infrastruktury s využitím OZE (osobní elektromobilita, hromadná a nákladní doprava) 

OBLAST E 
• Energetické využití odpadů 

OBLAST F 
• Čisté technologie do průmyslu 

 
 

Činnost metodického centra pro veřejnost: 
• Činnost metodického střediska:  adresa - Pohraniční 1435/86, 703 00 Ostrava, 4 NP 
• Kontakt: +420 602 533 935, +420 596 600 100, info@lamellacz.cz 
• Možno kontaktovat denně od 7 do 15:30 hod 
• Konzultační dny každé úterý od 10:00 do 18:00 hod.  
• Možnost sjednáni individuální konzultace mimo konzultační den 
• Poradenská činnost pro oblast úspory energie 
• Zpracováni studie energetických úspor pro jednotlivé subjekty 
• Zavádění nových technologií  
• Zpracováni studie proveditelnosti včetně indikativní cenové rozvahy 
• Poradenství s dotační problematikou a zajištěním zdrojů financování 
• Odborný informační zpravodaj 1 x měsíčně 

 
Obsah INFO ZPRAVODAJE xx/21 pro rok 2021:  

Aktuální informace MMR, aktuální dotace MŽP, MMR, MPO, ČMZRB, MKSIC, cizí zdroje, energetické 
úspory. Nové technologie 

 

mailto:info@lamellacz.cz.cz
mailto:info@lamellacz.cz

	NOVÉ TECHNOLOGIE v oblasti PLAZMO KATALITICKÉHO ČIŠTĚNÍ VZDUCHU v průmyslu
	Plazmo katalitické  čištění vzduchu
	Technologie PLAZKAT
	Vyjimečné vlasnosti zažízení
	Konstrukce průmyslové jednotky
	Konstrukce reaktoru
	Zkušební model pro odzkoušení v praxi u zákazníka
	Jednotka PAZKAT pro průmyslové obory
	Plazmo – katalytická oxidace
	Principiální schéma plazmo – katalytických technologií
	POROVNÁNÍ nákladů na provoz s běžně dostupnými metodami
	PLAZKAT pro výrobu barev a laků
	PLAZKAT pro zpracování kovů
	PLAZKAT pro odlévání kovů a lisování plastu
	PLAZKAT pro potravinářství
	PLAZKAT výroba živice (bitumenu) a asfaltu
	PLAZKAT pro výrobu překližky
	PLAZKAT pro výrobu plastů
	PLAZKAT pro odstranění zápachu z kanalizace, odpadků s skládek
	Technická specifikace vybavení
	Údržba – Servis
	Další volitelné vybavení
	Reference v ČR
	Kontakty CENTRUM ENERGETICKÝCH ÚSPOR v MSK
	ZÁKLADNÍ INFORMACE O PRÁCI CENTRA PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY V MSK
	Odborné cíle centra
	Činnost metodického centra pro veřejnost:


